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Zimowe i jesienne kolory
Jesień objawiła się w pełni, a powoli na naszych 

podwórkach zaczyna gościć zima. Były już 
pierwsze opady śniegu, ale astronomicznie nadal 
mamy tę „kolorową” porę roku. Zobaczmy więc, 
co takiego słychać w przyrodzie w tym pięknym 

miesiącu.

Po pierwsze przypomnę, że li-
stopad to już późna jesień. Co 

za tym idzie? Liście z drzew opa-
dły (przy okazji dopowiem, że na-
zwa „listopad” pochodzi właśnie 
od liści, które opadają), zaczyna 
robić się chłodno i nieprzyjemnie. 
Przyroda jednak zachwyca przez 
cały rok. Niektóre zwierzęta przy-
gotowują się do snu. Listopad to 
idealna pora, żeby zasadzić drze-
wa owocowe, liściaste i iglaste. 11 
miesiąc roku to czas szary i ponury, 
ale we wszystkim przecież można 
znaleźć coś pozytywnego. W tym 
wypadku nawiązać można do dnia 
1 listopada – Dzień Wszystkich 
Świętych. Cmentarze rozświetlo-
ne są przez znicze, co wygląda 
naprawdę pięknie. Oczywiście w 
tym wszystkim to nie te znicze są 
najważniejsze, ale nasza pamięć o 
bliskich i nadzieja życia wieczne-
go. Wracając do przyrody, można 
jeszcze przypomnieć, że kwitną 

wrzosy i chryzantemy popularne 
właśnie w okresie początku tego 
miesiąca. Listopad to też miesiąc 
pamięci. Dowodzą tego 1 i 2 jak 
również 11 listopada. Wszystkie 
te dni są dniami pamięci i refleksji. 
Myślę, że każdy z Was się z tym 
zgodzi. Może ktoś był jeszcze w 
tym miesiącu na jakiejś wycieczce 
na łonie przyrody? Myślę, że nie 
było jeszcze za późno. Należy jed-
nak pamiętać, że zima się zbliża, 
a z nią – śnieg, lód i mróz. Więc 
jeżeli ktoś wybiera się na jakąś 
wyprawę, to musi o tym pamiętać i 
być przygotowanym na zmieniają-
ce się warunki pogodowe. Na pew-
no każdemu chociaż trochę podoba 
się ten miesiąc pluchy i chłodu, 
jak również pamięci i zadumy. 
Choć jeśli mowa o pogodzie, to 
nie należy on do najlepszych, ale 
tak jak powiedziałam już wcze-
śniej, przyroda zachwyca cały rok.

Amelia Domagała

Każda pora roku w Tatrach jest przepiękna. 
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Nasi uczniowie wzięli udział w 
Małopolskim Konkursie Ku-

ratoryjnym z Matematyki. Przygo-
towała ich pani Małgorzata Gacek.

Dn. 23 listopada chętni uczniowie 
z kl. 4-7 brali udział u Ogólnopol-
skim Konkursie z Języka Angiel-
skiego pt. Zostań Mistrzem Słó-
wek. Swoją wiedzę sprawdzało 12 
uczniów z kl. 4-5 oraz 5 z kl. 6-7. 
Gratulujemy wszystkim, którzy się 
solidnie przygotowywali poprzez 
codzienną naukę ponad 500 słówek 
na platformie Lingos. Czekamy 
na wyniki. Good luck everyone.

Miło nam poinformować, że Ali-
cja Malec zakwalifikowała się do 
etapu rejonowego Małopolskiego 
Konkursu Kuratoryjnego. Uzyska-
ła świetny wynik - 69 pkt, czyli 86 
procent. Etap rejonowy odbędzie 
się 8 stycznia. Uczennicę przygo-
towała Pani Monika Chowaniec, 
nauczycielka języka angielskiego.

Dn. 22 listopada 2023 roku w Se-
ido Dojo Sucha Beskidzka kara-
tecy z Podhalańskiego Klubu 
Karate rywalizowali pod-
czas „Suskiego Turnieju 
Seido Karate” w konku-
rencji kata. Była to kolej-
na okazja do rywalizacji i 
zdobycia doświadczenia 
przez naszych naj-
młodszych. Julia 
Wójcik z kl. IV 
zajęła I miejsce. 
G r a t u l u j e m y ! 

II Gminny Kon-
kurs Literacki pt. 
„Opowiem Wam o...” 
w Szkole Podstawo-
wej w Załucznem od-

był się 17 listopada. Naszą szkołę 
reprezentowały Amelia Doma-
gała z kl.6 i Alicja Malec z kl.7. 
Amelia zajęła II miejsce. Dziew-
czynkom gorąco gratulujemy!

Dn. 21 listopada uczniowie klasy 6: 
Amelia Domagała, Ola Łacek, Mi-
kołaj Głąbiński wzięli udział w Bi-
blijnym Konkursie Tematycznym 
„Z im Dobrą Nowiną przez życie – 
Ewangelia według św. Mateusza” 
dla uczniów szkół podstawowych 
województwa małopolskiego.

Dn. 20 listopada w MCK w No-
wym Targu odbył się IX Ogólno-
polski Konkurs Pieśni Patriotycz-
nej. Naszą szkołę reprezentowała 
Ola Łacek (klasa 6), która zdobyła 
wyróżnienie w kategorii klas 6-8 
szkoły podstawowej. Gratulujemy!

W XI Powiatowym Konkursie 
Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej 
im. Feliksa Gwiżdża w Odrowążu 
w dniu 8 listopada 2023 r. w kate-
gorii wiekowej klas IV-VIII – duet 
I miejsce zdobyły uczennice VI 
klasy Amelia Domagała i Alek-

sandra Łacek. Serdecznie gra-
tulujemy! Jury przesłuchało 
171 uczestników z 24 szkół 
podstawowych, przedszkoli 

i placówek oświato-
wych, prezentują-

cych się w 38 
podmiotach 

wykonaw-
c z y c h , 
w trzech 

k a t e g o -
riach wie-

kowych. Opieku-
nem uczennic była 
pani Renata Leja.

■

Wygrywamy! 
Niemal w każdym tygodniu docierają do nas dobre 

wiadomości. Dotyczą one różnych konkursów, 
w których bierzemy udział. 

Amelia i Ola zdobywają nagrody 
w konkursach muzycznych.   

Pani Monika Chowaniec i Alicja 
Malec cieszą się z sukcesu 

w konkursie kuratoryjnym. ZD
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Julia Wójcik
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W piątek 10 listopada delega-
cja naszej szkoły z pocztem 

sztandarowym uczestniczyła w 
uroczystości nadania imienia oraz 
poświęcenia sztandaru Szkoły Pod-
stawowej im. Legionów Polskich 
w Czarnym Dunajcu. Jednym z 
miłych akcentów wydarzenia było 
wręczenie przez pana Marcina 
Ratułowskiego burmistrza Mia-
sta-Gminy Czarny Dunajec i pa-
nią Iwonę Wontorczyk, dyrektora 

Gminnego Zespołu Oświatowego 
w Czarnym Dunajcu obrazu legio-
nisty na ręce pani Teresy Domin, 
dyrektora SP w Czarnym Dunajcu. 
Obraz namalował nasz pan dyrek-
tor Krzysztof Kula. Wielkie szkol-
ne święto zakończył krótki występ 
artysty polskiej sceny Mateusza 
Ziółko, który pojawił się także 
w roli rodzica. Jego syn uczęsz-
cza do SP w Czarnym Dunajcu.

jg

Szkoła do hymnu
11 listopada jak zawsze świętowaliśmy

Dzień Niepodległości. 

Obchody 105. rocznicy tego 
bardzo ważnego wydarzenia 

w naszej szkole miały miejsce 14 
listopada. Z krótkim programem 
wystąpiła cała klasa 8, a akade-
mię swoim śpiewem uświetniły 
Ola Łacek i Amelia Domagała. 
Pan dyrektor Krzysztof Kula po-
gratulował im zajęcia I miejsca 
w Powiatowym Konkursie Pieśni 
Patriotycznej im. Feliksa Gwiżdża. 
Ze swoim programem na rocznicę 
odzyskania niepodległości przez 
nasz kraj wystąpili także ucznio-
wie z SP Czerwienne nr 1. Nie 
zabrakło pocztów sztandarowych 

z obu placówek, a także drużyny 
harcerskiej, współtworzonej przez 
dzieci m.in. z Cichego, Ratułowa 
i Czerwiennego. Ponadto wszyscy 
wspólnie razem odśpiewaliśmy 
hymn państwowy.

***
Mieliśmy skromny udział w Gmin-
nych Obchodach Święta Niepod-
ległości w Czarnym Dunajcu. Po-
zdrawiamy też nasze absolwentki 
oraz harcerki i delegację Związku 
Podhalan z Miętustwa z pocztem 
sztandarowym. Oni także uświet-
nili te obchody, które miały miej-
sce na Rynku w Czarnym Dunajcu. 

jg

Z krótkim programem artystycznym 
wystąpili wszyscy uczniowie z klasy 8. 

Kuba Styrczula z klasy IV 
na Rynku  w Czarnym Dunajcu
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Szkoła z legionistami
Nasza delegacja uświetniła wielkie święto 

Szkoly Podstawowej im. Legionów Polskich 
w Czarnym Dunajcu. 

Nasza 
delegacja 

z pocztem. 
Pan dyrektor 
Krzysztof Kula 

namalował obraz 
z legonistami. 

Wspólne chwile 
z piosenkarzem 

Mateuszem Ziółko. 
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27 października wspominaliśmy 45. rocznicę 
wyboru Karola Wojtyły na stolicę Świętego 
Piotra. Postać św. Jana Pawła II przypomnieli 
uczniowie z klas IV-VII. Do przedstawienia 
przygotowały ich panie: Zofia Leja, Maria Tylka, 
Renata Leja.

Dzień postaci z bajek
 w oddziale przedszkolnym.

Dzień 
pluszowego 
misia 
w zerówce. 

8 listopada mieliśmy sesję fotograficzną.

Dzień życzliwości.

Na terenie naszej szkoły była przeprowadzona 
zbiórka prezentów dla dzieci przebywających w 
szpitalach na terenie powiatu nowotarskiego. 

15 i 16 listopada w naszej szkole trwała 
akcja pieczenia i sprzedaży gofrów dla Kalinki 
Woźniak zorganizowana we współpracy z SP 
Czerwienne nr 1 i naszą Radą Rodziców, a 
także wolontariatem z obu szkół. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie! Na pomoc chorej 
dziewczynce uzbieraliśmy 3250 zł i 44 gr. 

Legenda 
o Smoku Wawelskim 
w wydaniu klasy II.

ZESKANUJ KOD, 
ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ!

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.
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20 listopada w naszej szkole została prze-
prowadzona próbna ewakuacja. Dziękujemy 
za współpracę jednostce OSP Ciche Dolne.

Zabawa andrzejkowa 
odbyła się w środę 22 listopada.

15 listopada uczennice klas starszych, 
które uczęszczają na kółko teatralne czytały 
baśnie maluchom z przedszkola, zerówki 
i klasy 1. Dziewczynki wykorzystywały też 
rekwizyty teatralne i pacynki. W ten sposób 
zapoczątkowaliśmy tegoroczną edycję 
ogólnopolskiej akcji #przerwanaczytanie w 
naszej szkole. Mamy zamiar kontynuować 
czytanie na przerwach w klasach nauczania 
początkowego w kolejne środy, stąd 22 listopada 
byliśmy w klasach 2 i 3. Finał akcji odbędzie 
w środę 6 grudnia, kiedy czytać na przerwach 
będziemy ze św. Mikołajem i jego pomocnikami. 
Tego dnia odbędzie się też kiermasz książki dla 
dzieci.

Uczniowie z klas I-III naszej szkoły 29 
listopada bieżącego roku byli w Miejskim 
Centrum Kultury w Nowym Targu na 
przedstawieniu pt. „Piotruś Pan”. Dzieci miały 
okazję do sprawdzenia swojego zachowania 
w miejscu publicznym, zaznajomienia się z 
literaturą światową, poznania pracy aktora, w 
tym uwrażliwienie na przekaz artystyczny.

W ostatnią niedzielę listopada w parafii 
w Miętustwie ks. proboszcz Janusz Rzepa 
pobłogosławił nowych ministrantów, wśród 
nich są nasi uczniowie. Do tego wydarzenia 
przygotował chłopców ks. katecheta Artur Kulak. 

Jeśli św. Mikołaj zastanawia się jeszcze nad 
prezentami dla grzecznych dzieci, to akurat jest 
wspaniała okazja by przeczytać jeszcze wszystkie 
listy od naszych uczniów z kl 1-3. Mamy 
nadzieje, ze Św Mikołaj ucieszy się z naszych 
listów i szczodrze nas obdaruje. We are waiting 
for you Dear Santa.

27 listopada zakończył się projekt „Już 
pływam”. Jego uczestnicy od połowy września 
2023 r. pod czujnym okiem instruktorów 
uczyli się pływać na basenie w Chochołowskich 
Termach. W sumie odbyło się 10 zajęć.
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Historia dzieje się na naszych oczach. 
Uczniowie klasy VI oglądali "na żywo" 13 
listopada inauguracyjne posiedzenie Sejmu 
Rzeczypospolitej X kadencji. 

Klasa czwarta na cmentarzu złożyła kwiaty 
na grobach zmarłych pedagogów i dyrektorów 
naszej szkoły oraz żołnierzy. Bardzo dziękujemy 
p. Stanisławie Miętus za pokazanie innych 
grobów.
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O znajomości z błogosławionym 
kard. Stefanem Wyszyńskim 
opowiada pani Maria Miętus, 

nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Andrzeja Knapczyka 

Ducha w Czerwiennem. 

Traktuj drugiego jak brata
Pani Maria Miętus (z domu Bednarz) jako mała dziewczynka kilkarotnie spotkała się na Bachledówce z kard. Stefanem Wyszyńskim.

Redakcja „Bez tytułu”: Pokój w sercu i 
pokój na świecie to bardzo ważna sprawa. 
Czy Pani też tak uważa? 
Pani Maria Miętus: Oczywiście. Pan Jezus wiele 
razy mówił ,,Pokój mój daję Wam”. Wielu świę-
tych, kapłanów, przywódców państw stara się o 
to, by ten pokój zapewnić bez rozlewu krwi. Aby 
tak było, to każdy musi pragnąć go w swoim ser-
cu i nim się dzielić z innymi. Tak właśnie czynił 
ks. Stefan Kardynał Wyszyński. Kiedy władze 
komunistyczne w Polsce prześladowały Ko-
ściół, wykorzystywały robotników, to stanow-
czo zaprotestował słowami: ,,Non possumus”. 

Znała Pani osobiście tego 
polskiego hierarchę.
Tak, miałam możliwość spotkania się osobi-
ście z wielkim człowiekiem Prymasem Pol-
ski Jego Eminencją Stefanem Wyszyńskim. 
W latach 1967 – 1972 corocznie przyjeżdżał 
na wypoczynek na Bachledówkę do Pustel-
ni Ojców Paulinów. Mógł tutaj wśród gór i 
lasów oraz życzliwych górali zaznać spoko-
ju, nacieszyć się pięknymi widokami Tatr i 
lasów i zregenerować siły do trudnej pracy 
prymasowskiej. Okoliczni górale okazywa-
li Mu gościnność, a On odwdzięczał im się 
dobrym słowem i pogodnym uśmiechem.
Moja rodzina była zaprzyjaźniona z jedną z 
Pań Prymasówek (osobą z Instytutu Pryma-
sowskiego) Krystyną Czubą i kiedy pierwszy 
raz ks. Prymas przyjechał w lipcu 1967 roku 
na Bachledówkę, pani Krysia zabrała mnie na 

spotkanie z Nim. Miałam wtedy 3,5 roku. Tłu-
maczyła mi, że trzeba się ładnie przywitać, bo 
to ważny człowiek, a ja się martwiłam, że Go 
nie poznam. Wtedy pani Krysia powiedziała 
mi, że to będzie ksiądz w sutannie, a na głowie 
będzie miał czerwoną czapeczkę, czyli piuskę. 
Kiedy dotarłyśmy do refektarza na Bachle-
dówce, ks. kardynał wyciągnął do mnie ręce 
na przywitanie, a ja wypaliłam po góralsku: 
„A ka mocie cyrwonom copecke”?  Obecni 
tam księża zaczęli się śmiać, a ja zawstydzona 
przytuliłam się do księdza Prymasa, choć Go 
nie znałam, ale takie wzbudzał zaufanie i do-
dawał, że lubi słuchać góralskiego szczebiotu.

Jaki jeszcze był Prymas Polski kard. Stefan 
Wyszyński? 
Zapamiętałam Go jako łagodnego i dobrego, 
ciekawego świata człowieka. Interesował się, 
jak żyją górale, co robią, pytał, jak się po góral-
sku nazywają urządzenia i sprzęty gospodarskie 
i je zapamiętywał, by później wykorzystać na 
kazaniach, czy też podczas prywatnych roz-
mów, a bardzo lubił rozmowy z góralami. Były 
to rozmowy pełne ciepła i zainteresowania, 
gdyż Jego serce przepełniał zawsze pokój i ten 
pokój udzielał się mieszkańcom podhalańskiej 
wioski. Inną cechą, pewnie wynikającą z pokory 
i tego wewnętrznego pokoju była wdzięczność. 
Wszystkim za wszystko dziękował, przede 
wszystkim Bogu i każdemu człowiekowi. Ale 
umiał też twardo bronić sprawy Bożej. Kiedy 
górale żegnali Go na uroczystej Wieczornicy i 

ZD
JĘ

C
IA

 A
R

C
H

IW
U

M
 R

O
D

ZI
N

N
E 

PA
N

I M
A

R
II

 M
IĘ

TU
S

Pani Maria Miętus. 
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Projekt: kard. Wyszyński 
– miłośnik górali

Wywiad z panią Marią Miętus ukazał 
się w ramach innowacji - projektu 

„Bł. Stefan Wyszyński - miłośnik Górali”, 
który w naszej szkole oraz w placówkach 
SP Czerwienne 1 i SP Ratułów będzie 
realizowany do końca maja 2024 r. Jego 
autorem jest ks. katecheta Artur Kulak we 
współpracy z nauczycielami: Joanną Łacek 
i Janem Głąbińskim oraz pedagogami z 
pozostałych szkół. - Bez cienia wątpliwości 
można powiedzieć, że kard. Stefan 
Wyszyński odegrał w dziejach Polski 
niezwykle istotną rolę. Jego prymasowska 
posługa (1948-1981) w całości przypadała na 
okres komunistycznej dyktatury, naznaczonej 
bezwzględną walką z religią katolicką           
wolnościowymi aspiracjami Polaków. Prymas 
nie tylko potrafił zabezpieczyć przetrwanie 
Kościoła, ale również w zasadniczy sposób 
przyczynił się do wzrostu jego społecznego 
autorytetu oraz wytworzenia postaw 
opozycyjnych wobec reżimu znajdującego się 
pod ścisłym nadzorem Związku Sowieckiego. 
Wbrew powszechnemu przekonaniu dla 
Prymasa zawsze priorytetem była posługa 
pasterska i rola nauczyciela narodu, a nie 
aktywność w sferze politycznej – tłumaczy 
ks. Artur Kulak. 



dziękowali za pobyt na Bachledówce, swoiste 
rekolekcje, odpowiadał: „To ja wam dziękuję, 
żeście mnie tutaj ścierpieli”. W tym właśnie ob-
jawiała się Jego wielkość i Chrystusowy pokój. 
Nie chciał być nikomu nic dłużny, wszystkim, 
co otrzymał, chciał się podzielić. I to się Mu 
udawało, górale byli Nim zachwyceni i bardzo 
Go ukochali. Również cały naród w tych komu-
nistycznych czasach przylgnął do swojego Ojca 
– Prymasa Tysiąclecia. 
Cały naród polski za-
ufał ks. Prymasowi i 
stanął w obronie war-
tości, które On głosił 
i nimi żył, a była to 
miłość do Boga, Jego 
Matki Maryi, Pani Ja-
snogórskiej i szacunek 
dla każdego człowie-
ka. Wyrazem tego były 
„Jasnogórskie Śluby 
Narodu Polskiego”.

A może ma Pani 
jakieś szczególne 
pamiątki z tamtych 
spotkań z księdzem 
kardynałem? 
Mam dużo wspomnień z dzieciństwa, mło-
dości oraz ostatnich lat wyniesienia ks. kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego na ołtarze. W 
1967 roku na pożegnanie ks. Prymasa i Jego 
imieniny recytowałam wiersz w imieniu spo-
łeczności góralskiej związanej z Bachledówką. 
Pamiętam go do dziś: „Choć serce mam małe, 
uczucie duże, wręczam Ci przeto góralskie 
róże. Przyjmij to w dowód naszej wdzięczno-
ści, żeś u górali raczył być w gości”. Wręcza-
łam wtedy róże i kilim z różami góralskimi.
Inne śmieszne wydarzenie miało miejsce pod-
czas jednego ze spotkań z Prymasem Polski i 
wspomnianą już Panią Krysią, w czasie roz-
mowy kichnęłam i potrzebowałam chusteczki 
do nosa, ale jej nie miałam, wtedy ks. Prymas 
szybko wyjął swoją i uratował sytuację. A była 
to chusteczka z Jego inicjałami ,,SW”. Miałam 
ją do niedawna, ale jak się dowiedziałam, że na 
Bachledówce powstaje Dom Pamięci Ks. Ste-
fana Kardynała Wyszyńskiego, pomyślałam, że 

tam jest jej miejsce i podarowałam ją ojcu pro-
boszczowi Jerzemu. Doznałam też łaski uczest-
niczenia we Mszy świętej beatyfikacyjnej ks. 
Stefana Kard. Wyszyńskiego we wrześniu 2022 
roku. Myślę, że to są właśnie te najważniejsze 
wspomnienia, którymi się dzielę. Wspomniałam 
o chusteczce z inicjałami prymasa, ale mam też 
z Nim kilka zdjęć oraz Jego książeczkę „Krom-
ka chleba” z myślami na każdy dzień. Lubię z 

niej korzystać, zawsze 
przyniesie mi jakieś 
pocieszenie lub po-
zwoli coś przemyśleć. 

Czy zdaniem 
Pani, gdyby każdy 
człowiek zachowywał 
w sercu pokój na 
wzór ks. Prymasa, to 
nie potrzebne byłby 
więzienia 
i policja?
To prawda. Gdyby 
każdy człowiek miał 
pokój w sercu, prze-
strzegał Dekalogu, 
znał ABC Krucjaty 

Miłości Ks. Prymasa Wyszyńskiego, nie byłoby 
na świecie wojen, kłótni, nikt nikogo by nie ob-
mawiał, nie krzywdził, a więc nie potrzebne by 
były więzienia, bo człowiek człowieka trakto-
wałby jak brata, a nie wroga. Nie byłoby ważne 
moje „ja”, ale dobro wspólne; dobro rodzinne, 
sąsiedzkie, w miejscu pracy, parafii i ojczyźnie, 
a przez to na całym świecie. Ale ten pokój nie 
przychodzi tak sam z siebie, jest to trudne zada-
nie, trzeba trochę dobrej woli i wysiłku. Trze-
ba współpracy z łaską Bożą, bo to Pan Jezus 
jest dawcą tej łaski; pokoju w sercu i radości 
życia, ale człowiek może to przyjąć i rozwijać.
Na koniec dodam, iż bardzo się cieszę, że 
mogłam przekazać cząstkę wiedzy o postaci 
kard. Stefana Wyszyńskiego, który zachwycił 
mnie umiłowaniem Boga, całkowitym zawie-
rzeniem Matce Bożej Jasnogórskiej Królowej 
Polski, umiłowaniem i szacunkiem do każde-
go człowieka, zwłaszcza tego bezbronnego 
jeszcze nienarodzonego lub krzywdzonego. 



Kard. Wyszyński lubił przyjeżdzać na Podhale, gdzie witała go dziewczynka Maria Bednarz. 

Nie chciał być nikomu 
nic dłużny, wszystkim, 
co otrzymał, chciał się 
podzielić. I to się Mu 

udawało, górale byli Nim 
zachwyceni i bardzo Go 

ukochali.



Sanktuarium na Bachledówce.
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Dn. 9 listopada 2023 r. od-
była się w naszej szkole 
uroczystość pasowania na 

ucznia. Jest to szczególny dzień, 
który na długo pozostanie w pa-
mięci każdego ucznia klasy pierw-
szej. W tym dniu  dzieci oficjalnie 
przyjęte zostały do grona uczniów 
szkoły. Podczas uroczystości 
pierwszoklasiści pokazali, że po-
trafią pięknie śpiewać, recytować i 
tańczyć. Do występu przygotowała 
ich wychowawczyni pani Maria 
Gacek. Najważniejszą częścią uro-

czystości, na którą wszyscy czekali 
było ślubowanie oraz pasowanie 
wielkim ołówkiem przez pana dy-
rektora szkoły Krzysztofa Kulę. 
Pierwszaki głośno i z przekonaniem 
przyrzekały być dobrymi i pilnymi 
uczniami oraz rzetelnie wypełniać 
swoje obowiązki, o czym przy-
pominać im będą otrzymane dy-
plomy. Wszystkim pierwszoklasi-
stom, w tak ważnym dla nich dniu 
życzymy wielu sukcesów na nowej 
drodze obowiązków szkolnych.

am
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►►►NA ZAKOŃCZENIE - PASOWANIE NA UCZNIA

Pierwszaki złożyły ślubowanie
Czas na pamiątkowe zdjęcie. Będzie co wspominać za parę lat.

Dzieci z kl. 1 naszej szkoły zostały oficjalnie 
przyjęte do grona uczniów.

Uczniowie z panem dyrektorem Krzysztofem Kulą i panią wychowawczynią Marią Gacek.

Uczniowska brać oglądała ślubowanie. 

Współprowadząca Julia Ciszek. 
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